
  

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

13 августа 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 126/3-5 

 

О проведение адресного информирования  

и оповещения избирателей о днях, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Главы Республики Башкортостан  

 

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение 

информированности избирателей о выборах Главы Республики Башкортостан 

в 2024 году, в соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, 

частью 2 статьи 78 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 7 августа 2024 года № 99/4-7 территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан   

р е ш и л а: 

 

1. Определить ответственных лиц (координаторов) по реализации 

адресного информирования избирателей в территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан:  

- Костенко Лилия Ивановна, секретарь территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 

- Идрисов Айдар Рафаилович, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

с правом решающего голоса; 

- Лукьянова Анастасия Борисовна, член территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса; 



2 

- Войтехович Ирина Васильевна, главный специалист информационного 

центра Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан. 

2. Определить председателей участковых избирательных комиссий 

ответственными лицами (координаторами) по реализации адресного 

информирования избирателей в участковых избирательных комиссиях. 

3. Утвердить графики и маршруты обходов избирателей членами 

участковых избирательных комиссий (приложение). 

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан Ахметова М.В. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



 Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 13 августа 2024 года № 126/3-5 
 

 

 

 

График и маршруты обходов избирателей  

членами участковых избирательных комиссий 

 

№ 

п/п 

Номер 

участковой 

избирательной 

комиссии 

Маршруты обходов избирателей 
График обхода 

избирателей 

1 465 

Улицы: 

Буровая, Горная, Дорожная – 6а, 8а, 10а, 

Колхозная – с 1 по 37 (нечетные номера), со 2 по 32 

(четные номера), Лесная, Луговая, Мирная – с 1 по 

35в (нечетные номера), со 2 по 24 (четные номера), 

Набережная – с 1 по 35 (нечетные номера), со 2 по 36 

(четные номера), Нагорная – с 1 по 41 (нечетные 

номера), со 2 по 18 (четные номера), Некрасова, 

Октябрьская – с 1 по 51 (нечетные номера), со 2 по 

44а (четные номера), Советская – с 1 по 41а (нечетные 

номера), со 2 по 56 (четные номера), Спутника, 

Трактовая – с 4 по 34 (четные номера). 

Переулки:  

Апрельский, Гоголя, Мирный, Мостовой, 

Набережный, Некрасова, Почтовый, Пушкина – с 1 по 

17 (нечетные номера), со 2 по 20 (четные номера), 

Спутника, Сухой, Тракторный. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

2 466 

Улицы:  

Восточная, Дорожная – 2а, Колхозная – с 39 по 73 

(нечетные номера), с 34 по 66 (четные номера), 

Крутая, Мира, Мостовая, Набережная – с 37 по 121 

(нечетные номера), с 38 по 126 (четные номера), 

Нагорная – с 45 по 87 (нечетные номера), с 20 по 76 

(четные номера), Новая, Октябрьская – с 46 по 80 

(четные номера), Северная, Советская – с 45 по 71 

(нечетные номера), с 58 по 82а (четные номера), 

Трактовая – 3, с 9 по 27 (нечетные номера), 

Фабричная, Целинная.  

Переулки:  

Верховой, Клубный, Макаренко, Новый, 

Октябрьский, Речной, Северный, Солнечный, 

Строителей, Целинный, Школьный. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

3 467 

Улицы:  

Вишневая, Гагарина, Искожевская, Ключевая, 

Кольцевая, Красный яр, Лазурная, Малая, Овражная, 

Ольховая, Ротковская, Рябиновая, Светлая, 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 



4 

Сиреневая, Солнечная, Текстильщиков, Титова, 

Энтузиастов.  

Переулок Малиновый.  

Территории СНТ: Буровик, Восход НГДУ.  

4 468 

Улицы:  

Азина, Вешняя, Воробьева, Дальняя, Заречная, 

Звездная, Калтасинская, Лесорубов, Механизаторов, 

Мирная – с 37 по 45а (нечетные номера), 26, 28, 

Первомайская, Степная, Сюткина, Трактовая – с 29 по 

55 (нечетные номера), с 36 по 56 (четные номера), 

Удачная.  

Переулки:  

Азина, Весенний, Воробьева, Дальний, Зеленый, 

Колхозный, Нагорный, Первомайский, Пушкина – 19, 

с 22 по 26 (четные номера), Степной, Сюткина.  

Территории: ПК Геофизик, ДНТ Рассвет. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

5 469 

Улицы:  

Дружбы, Зодчих – с 1 по 29 (нечетные номера), 

со 2 по 20г (четные номера), Комарова,  

Мажита Гафури, Малахитовая – с 1 по 29 

(нечетные номера), со 2 по 30 (четные номера),  

Малышева, Мирная – с 47 по 67 (нечетные 

номера), Молодежная – с 1 по 61а (нечетные номера), 

Пионерская, Салавата Юлаева, Трактовая – 58, 60, 

Уральская – с 1 по 51в (нечетные номера), со 2 по 42 

(четные номера), Фестивальная, Южная. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

6 470 

Улицы: 8 Марта, Автомобилистов, Апрельская, 

Гинина – с 1 по 39 (нечетные номера), со 2 по 42 

(четные номера), Зодчих – с 31 по 69 (нечетные 

номера), с 22 по 34 (четные номера), Камская, 

Караидельская, Малахитовая – с 29а по 37а (нечетные 

номера), с 32 по 40а (четные номера), Мастеров, 

Мирная – с 69 по 79 (нечетные номера), с 30 по 54 

(четные номера), Молодежная – со 2 по 20 (четные 

номера), Новоселов, Полевая, Раздольная – с 1 по 33 

(нечетные номера), со 2 по 42а (четные номера), 

Спортивная, Трактовая – с 64 по 84 (четные номера), 

Февральская, Цветочная, Январская.  

Переулки: Автомобилистов, Зодчих, Камский, 

Машиностроителей,  

Новоселов, Раздольный, Спортивный.  

Территории СНТ: собственников недвижимости 

Ветеран, Радуга-1, Радуга-2. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

7 471 

Улицы:  

Агатовая, Белые росы, Бирюзовая, Геологическая, 

Гинина – с 44 по 98 (четные номера), Гранатовая, 

Дачная, Дюртюлинская, Жемчужная, Загородная, 

Золотистая, Изумрудная, Коралловая, Красных роз, 

Лучезарная, Молодежная – с 63 по 129 (нечетные 

номера), с 22 по 120 (четные номера), Мраморная, 

Отрадная, Радужная, Раздольная – с 35 по 97 

(нечетные номера), с 44 по 80 (четные номера), 

Российская, Рубиновая, Самоцветов, Серебристая, 

Тенистая, Уральская – с 53 по 99 (нечетные номера), 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 



5 

с 44 по 94 (четные номера), Утренней росы, 

Уфимская, Хрустальная, Янтарная.  

Переулки:  

Алмазный, Березовый, Веселый, Волшебный, 

Дачный, Лунный, Сказочный.  

Территории СНТ: собственников недвижимости 

им. Мичурина, Нефтяник, НАТП Южный. 

8 472 

Улицы:  

Аграрная, Ангама Атнабаева, Арланская, 

Ахметзаки Валиди, Безымянная, Бельская, 

Благодатная, Васильковая, Вязовая, Газетная, 

Евгения Столярова, Журавлиная, Ландышевая, 

Лебединая, Лесопарковая, Лучистая, Майданная, 

Мусы Гареева, Назара Наджми, Народная, 

Новодачная, Олимпийская, Осенняя, Подлесная, 

Почтовая, Пригородная, Придорожная, Прохладная, 

Рождественская, Ромашковая, Тагира Кусимова, 

Ташкиновская, Торговая, Туманная, Хадии 

Давлетшиной, Хвойная, Черемуховая, Шаихзады 

Бабича, Юрия Гулько, Яблоневая, Ягодная, Ясеневая, 

Яснополянская.  

Переулки:  

Влюбленных, Короткий, Лесопарковый, 

Олимпийский, Подснежниковый, Юлдаш, 

Яблоневый, Ясеневый, Яснополянский.  

Деревня Крым-Сараево. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

9 473 Село Ташкиново. 
с 19 по 28 

августа 2024 г. 

10 474 

Проспект Комсомольский – 58, 60, 62а, 64, 66.  

Улицы:  

Карцева – с 1 по 21 (нечетные номера), со 2 по 24 

(четные номера), Крымская, Майская, Маринская, 

Мустая Карима, Новосельская, Первостроителей, 

Юная.  

Переулки:  

Береговой, Народный, Сельский.  

Территории: СНТ Арлан восточная сторона, СНТ 

Арлан западная сторона, СНТ Арлан старые сады, 

СПК 50 лет Октября.  

Деревня Марино. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

11 475 

Проспект Комсомольский – 45г, 45д, 45е, 45ж, 

45и, 53, 68, 70, 78, 80, 82.  

Улица Городская – 8б, 10а, 10б. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

12 476 

Проспект Юбилейный – 36, 38.  

Улицы:  

Декабристов, Карла Маркса – 29, 31, Карцева – с 

34 по 46 (четные номера), Лесная поляна, Малая 

Сосновая, Сосновая.  

Переулок Кувыкина – 8, 8а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

13 477 

Проспект Комсомольский – 54, 56.  

Улица Карла Маркса – 1а, 1б, 1в, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 

7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 12. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

14 478 Проспект Комсомольский – 31, 35, 35а, 37, 37б.  
с 19 по 28 

августа 2024 г. 



6 

Улица Карла Маркса – 15а, 15б, 15в, 16, 17, 20, 

20а.  

Переулок Кувыкина – 3а, 5. 

15 479 

Проспект Комсомольский – 37а, 39, 41, 41а, 41б, 

43, 43а, 43б, 43в.  

Улица Карла Маркса – 19, 21.  

Переулок Кувыкина – 9, 9а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

16 480 

Проспект Юбилейный – 28.  

Улица Парковая – 31 (лечебные корпуса 

городской больницы). 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

17 481 

Проспект Комсомольский – 29, 31а, 31б.  

Улица Парковая – 19, 21, 23, 23а, 25, 27.  

Переулок Кувыкина – 1, 1а, 1б, 3. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

18 482 

Проспект Комсомольский – 48, 50, 50а, 52, 52а.  

Улицы:  

Карла Маркса – 6а, 8а, 8б, 8в, 8г, 10а, Парковая – 

11, 11а, 11б, 13, 15. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

19 483 

Улицы:  

Дорожная – 53, 55, 57, 57а, 57б, Карла Маркса – 

2а, 4а, 4б, 6в, 6д, 6ж, Парковая – 3, 5, 5а, 5б, 7, 7а, 7б, 

9, 9б. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

20 484 

Улицы:  

Дорожная – 45, 47, Ленина – 1, 3, 3а, 3б, 5, 5а, 7д, 

Парковая – 4, 4а, 4б, 4в, 6, 6б, 6в, 6г, 6д, 8, 8а, 8в. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

21 485 

Проспект Комсомольский – 38, 40, 42, 42а, 44, 44а, 

44б, 46, 46а.  

Улицы:  

Парковая – 8б, 10, 10а, Ленина – 11а, 11б, 13а, 15. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

22 486 

Улицы:  

Дорожная – 29, 29а, 41, 43, Ленина – 4, 4а, 6, 6а, 7, 

7а, 7б, 7в, 8, 8а, 10, 10а, 10б (корп.1), 10б (корп.2), 10в, 

11, 12, 12а, 14, 18, 26, Нефтяников – 27, 32а, 32б, 34, 

36. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

23 487 

Проспект Комсомольский – 22, 22а, 24, 26, 26а, 30, 

32, 32а.  

Улицы:  

Ленина – 20, 22а, 24, 24а, Нефтяников – 19, 19а, 

21, 23, 23а, 25, 25а, 25б, 25в, Социалистическая – 45, 

45а, 47, 47а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

24 488 

Улицы:  

Дорожная – 25, 25а, 27, 27а, 27б, Нефтяников – 26, 

26а, 26б, 26в, 28б, Социалистическая – 29, 31, 37, 39. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

25 489 

Улицы:  

Дорожная – 15, 15а, 17а, 19, 19а, 19б, 21, 21а, 23, 

23а, Строителей – 15, 17, 19а, Чапаева – 11а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

26 490 

Улицы:  

Дорожная – 21б, Нефтяников – 3, 3б, 7, 7а, 11, 11а, 

14, Социалистическая – 2, 4, 8а, 8б, 8в, Строителей – 

21а, 21б. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

27 491 
Проспект Комсомольский – 4, 4а, 6, 8, 8а, 14, 14а, 

16, 16а, 18.  

с 19 по 28 

августа 2024 г. 



7 

Улицы:  

Нефтяников – 11б, 13, 13а, 15, Социалистическая 

– 16, 18, 20, 20а, 24, 26, 28, Строителей – 23, 27, 27а, 

29, 31, 31а. 

28 492 

Проспект Комсомольский – 1, 3, 5, 9, 11, 11а, 13.  

Улицы:  

Социалистическая – 32, 36, 38, 40, 40а, 40б, 40в, 

42г, Строителей – 39, 39а, 41, 41а, 43, 45, 45а, 45б, 45в, 

45г, 45д, 45е, 45е (корп.1), 45е (корп.3), 47, 47а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

29 493 

Проспект Юбилейный – 2, 4, 6, 6а.  

Улицы:  

Социалистическая – 42а, 44, 46, Строителей – 49, 

49б, 51, 51а, 53. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

30 494 

Проспект Комсомольский – 15, 17, 17а, 21, 21а.  

Улицы:  

Ленина – 30, 30а, 32, 34, Социалистическая – 53, 

55, 59, 61, 63, 63а (корп.1), 63а (корп.2). 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

31 495 

Проспект Юбилейный – 8, 10, 12.  

Улицы:  

Ленина – 36, 36а (корп.1), 36а (корп.2), 38, 38а, 40, 

42, 44, 46, Социалистическая – 65, 65а (корп.2), 

65а (корп.3), 67, 69. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

32 496 

Проспект Юбилейный – 9, 11, 11а, 13, 13а, 13б, 

13в, 15, 23.  

Улицы:  

Ленина – 50, 52, 52б, 52г, Социалистическая – 75, 

75а, 75б, 75в. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

33 497 

Проспект Юбилейный – 1, 1а, 3, 5, 5а, 7. 

Улицы:  

Победы – 4б, 4в, 6, 6б, Социалистическая – 52, 52а, 

54, 54а, 56, 58, Строителей – 59а, 61а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

34 498 
Улицы:  

Победы – 2, 4, 4а, Строителей – 59, 61, 63, 65, 67. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

35 499 

Улицы:  

Ленина – 54, 54а, 58, 58а, 60, 62, 62а, 64, Победы – 

10а, 12, 14, 15, Социалистическая – 77, 77б, 79а, 79б. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

36 500 

Улицы:  

Ленина – 58б, 62б, Победы – 8, 11в, 13, 13а, 13б, 

Социалистическая – 79, 87, 87 (корп.1), 89а (корп.1), 

89а (корп.2), 89а (корп.3). 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

37 501 

Улицы:  

Ленина – 29, 29а, 31, 31а, 31б, 33, 33б, 35а, 66а, 68, 

Социалистическая – 87а, 91, 95, 99, 105, 107. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

38 502 

Улицы:  

Дзержинского – 20, 22, 22а, 24, 26, 28, 32, Ленина 

– 25, 27а, 27б, 31в, 33а, Социалистическая – 109, 111, 

113. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

39 503 

Улицы:  

Дзержинского – 10а, 12, Ленина – 37, 37а, 39, 39а, 

Социалистическая – 70а, 70б, 72, 72а, 74а, 76, 76а. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

40 504 

Улицы:  

Дзержинского – 1 (корп.А), 1б, 3, 3б, 4, 4а, 6, 8, 10, 

Строителей – 93, 95, 97. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 



8 

41 505 

Улицы:  

Ленина – 41, 41а, 41б, Строителей – 87а, 87б, 89, 

91 (корп.1), 91 (корп.2), 91 (корп.3), 91 (корп.4), 91 

(корп.5), 91а, 91б. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

42 506 

Улицы:  

Ленина – 78, Строителей – 71в, 73, 75, 77, 77а, 77б, 

77в, 79, 81, 81а, 81б, 81в. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

43 507 

Улицы:  

Ленина – 74, 76, Социалистическая – 64, 64а, 64б, 

66, 66а, 66б, 68, Строителей – 71б, 71г. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

44 508 

Улицы:  

Победы – 3, 3а, 5, 7, 7а, 7б, Социалистическая – 

60/62, 62а, Строителей – 71. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

45 509 

Бульвар Феоктиста Бахтеева.  

шоссе Березовское – 2, 2а, 4, 6,  

Улица Энергетиков – 2в, 3, 5, 7, 9, 9в, 11, 11а, 11г, 

11д. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

46 510 

шоссе Березовское – 8, 8в, 10, 10г, 10г (корп.В).  

Улицы:  

Ленина – 84, Энергетиков – 11б. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

47 511 

шоссе Березовское – 14, 20.  

Улица Ленина – 43, 45, 45а, 47в, 47г, 49а, 51, 51а, 

51б, 82, 82 (корп.1), 86. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

48 512 шоссе Березовское – 18, 24, 24а, 26, 32. 
с 19 по 28 

августа 2024 г. 

49 513 

Улицы:  

Белозерская, Березовой рощи, Вербная, Весенних 

зорь, Ветеранов, Виноградная, Вьюжная, Грибная, 

Дубниковая, Зои Космодемьянской, Инициативная, 

Кедровая, Краснокамская, Лиловая, Липовая, Малая 

Техснабовская, Михайловская, Моховая, Озерная, 

Ореховая, Родниковая, Соколиная, Соловьиная, 

Таежная, Тихая, Тополиная, Центральная, Юзыкайна.  

Переулки:  

Белозерский, Вербный, Липовый, Медовый.  

Промзона. Улицы:  

Автозаводская, Высоковольтная, 

Железнодорожная, Заводская, Индустриальная, 

Магистральная, Монтажная, Промышленная, 

Техснабовская, Янаульская – 1, 3а.  

Станция Нефтекамск. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

50 514 

Село Амзя. Улицы:  

4-я пятилетка, Весенняя, Высоковольтная, 

Гагарина, Есенина, Западная, Зеленая, Калинина, 

Карла Маркса, Колхозная, Комсомола, Космонавтов, 

Красноармейская, Лесная, Луговая, Мира, 

Михайловская, Молодежная, Моховая, Набережная, 

Нагорная, Новая, Первостроительная, Победы, 

Полевая, Пушкина, Речная, Рябиновая, Салавата, 

Свободы, Сосновая, Труда, Уфимская, Центральная, 

Чапаева, Школьная, Южная, Янаульская.  

Переулки:  

Красноармейский, Луговой, Набережный, 

Полевой, Сосновый, Школьный. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 



9 

51 3499 

Улицы:  

Высокая, Главная, Городская – нечетные номера, 

со 2 по 8а (четные номера), Гульслу Гаязовой, Ивовая, 

Карцева – 28в, 30б, 32, 32а, Карьерная, Кленовая, 

Летняя, Малая Заречная, Мухамета Ахмадеева, 

Николая Князева, Ольховская, Охотничья, Павла 

Криворотова, Песочная, Привольная, Рабочая, 

Рассветная, Рифа Багаутдинова, Снежная, Федора 

Кузнецова.  

Переулки:  

Высокий, Городской, Дорожный, Ивовый, 

Летний, Малый Заречный, Ольховский, Песочный, 

Поселковый, Привольный, Рабочий, Ручейный, 

Снежный, Хвойный. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

52 3512 

Село Амзя. Улицы:  

Азина, Береговая, Железнодорожная, Кудрявцева, 

Лесохимическая, Максима Горького, Никольская, 

Озёрная, Пионерская, Пролетарская, Садовая, 

Свердлова.  

Переулки:  

Лесохимический, Пионерский, Юбилейный.  

Территория СНТ Строитель СУ ЭПЖС.  

Село Хмелёвка. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

53 3513 
Село Энергетик.  

Деревня Чишма. 

с 19 по 28 

августа 2024 г. 

 


